

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Смета в сумме:

8 649 327,93

Смету в сумме _____ руб

Генеральный директор

СМЕТА №1
Ремонт дороги Калиновка - Сапроново

Расчет произведен в ценах январь 2010г.

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР, всего чел.-час
Раздел 1: Участок 1 от д. Калиновка до пруда.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР01-01-047-02 (0)	Устройство кюветов, группа грунтов: 2	100 м3	3,250	1 203,26						
		Зарплата			391,78	1	1 273,3		13,48	17 163,88	
		Эксплуатация машин			811,48	1	2 637		5,13	13 529,40	
		в т.ч. зарплата машиниста			134,01	1	436		13,48	5 870,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89,3		1 525,97			20 570,13	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		854,41			11 517,43	
		Затраты труда	чел.-ч.	45,93		1					149,27
		Итого по расценке					6 290,98			62 780,84	149,27
2	ТЕР01-02-040-01 (0)	Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав	100 м2	7,500	2 164,18						
		Зарплата			263,94	1	1 979,6		13,48	26 684,33	
		Эксплуатация машин			7,67	1	57,5		4,54	261,16	
		Материальные ресурсы			1 892,57	1	14 194,3		3,91	55 499,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		75,20		1 488,62			20 066,62	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45		890,80			12 007,95	
		Затраты труда	чел.-ч.	33,20		1					249,00
		Итого по расценке					18 610,77			114 519,68	249,00
3	ТЕР27-04-007-01 (0)	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2): однослойных	1000 м2	1,350	24 548,07						

		Зарплата			301,59	1,0	407,1	13,48	5 488,33	
		Эксплуатация машин			3 758,88	1,0	5 074,5	5,00	25 372,44	
		в т.ч. зарплата машиниста			473,31	1,0	639,0	13,48	8 613,30	
		Материальные ресурсы			20 487,60	1	27 658,3	8,62	238 414,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		1 396,35		18 822,86	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		993,81		13 396,55	
		Затраты труда	чел.-ч.	36,96		1,0			49,90	
Итого по расценке							35 530,06		301 494,38	49,90
4	ТЕР27-04-007-04 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя исключать до толщ.10см нормам с 27-04-007-01 по 27-04-007-3	1000 м2	-6,750	1 480,78					
		Зарплата			0	1,0	0,0	13,48	0,00	
		Эксплуатация машин			238,42	1,0	-1 609,3	4,85	-7 805,27	
		в т.ч. зарплата машиниста			30,14	1,0	-203,4	13,48	-2 742,44	
		Материальные ресурсы			1 242,36	1	-8 385,9	8,60	-72 119,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		-271,56		-3 660,61	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		-193,27		-2 605,32	
Итого по расценке							-10 460,10		-86 190,20	0,00
5	ТЕР27-04-007-03 (0)	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2);двухслойных нижнего слоя	1000 м2	0,900	21 565,33					
		Зарплата			259,08	1,0	233,2	13,48	3 143,16	
		Эксплуатация машин			2 622,1	1,0	2 359,8	5,15	12 153,20	
		в т.ч. зарплата машиниста			331,58	1,0	298,4	13,48	4 022,73	
		Материальные ресурсы			18 684,20	1	16 815,8	8,59	144 447,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		709,57		9 565,03	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		505,01		6 807,59	
		Затраты труда	чел.-ч.	31,75		1,0			28,58	
Итого по расценке							20 623,38		176 116,53	28,58
6	ТЕР27-04-007-02 (0)	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2);двухслойных верхнего слоя	1000 м2	0,900	24 856,50					

		Зарплата			298,90	1,0	269,0		13,48	3 626,25		
		Эксплуатация машин			4 070,0	1,0	3 663,0		4,91	17 985,33		
		в т.ч. зарплата машиниста			493,51	1,0	444,2		13,48	5 987,26		
		Материальные ресурсы			20 487,60	1	18 438,8		8,62	158 942,80		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		951,94			12 832,12		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		677,51			9 132,84		
		Затраты труда	чел.-ч.	31,75		1,0					28,58	
		Итого по расценке						24 000,30			202 519,35	28,58
7	ТЕР27-06-026-01 (0)	Розлив вяжущих материалов (0,8т/1000м2)	т	1,800	1 780,30							
		Зарплата			0,00	1	0,0		13,48	0,00		
		Эксплуатация машин			39,6	1	71,3		6,49	462,61		
		в т.ч. зарплата машиниста			8	1	13,8		13,48	185,62		
		Материальные ресурсы			1 740,70	1	3 133,3		5,38	16 856,94		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		18,38			247,77		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		13,08			176,34		
		Итого по расценке						3 236,00			17 743,65	0,00
8	ТЕР27-03-004-01 (0)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси:с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	1,575	48 640,25							
		Зарплата			212,69	1,0	335,0		13,48	4 515,62		
		Эксплуатация машин			2 656,8	1,0	4 184,5		4,50	18 830,07		
		в т.ч. зарплата машиниста			296,9	1,0	467,6		13,48	6 303,48		
		Материальные ресурсы			45 770,76	1	72 088,9		3,80	273 938,00		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		1 071,32			14 441,34		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		762,47			10 278,15		
		Затраты труда	чел.-ч.	21,77		1,0					34,29	
		Итого по расценке						78 442,18			322 003,18	34,29
9	ТЕР27-06-020-01 (0)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов:2,5-2,9 т/м3	1000 м2	2,250	46 666,22							
		Зарплата			368,83	1,0	829,9		13,48	11 186,61		
		Эксплуатация машин			2 385,8	1,0	5 368,0		4,51	24 209,50		
		в т.ч. зарплата машиниста			262,55	1,0	590,7		13,48	7 963,14		
		Материальные ресурсы			43 911,63	1	98 801,2		4,66	460 413,44		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		1 896,22			25 561,09		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1 349,57			18 192,27		
		Затраты труда	чел.-ч.	38,30		1,0					86,18	
		Итого по расценке						108 244,79			539 562,92	86,18

10	ТЕР27-06-021-01 (0)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять до 6 см к норме 27-06-020-1	1000 м2	9,00	5 475,54						
		Зарплата			0,87	1,0	7,8		13,48	105,55	
		Эксплуатация машин			3,1	1,0	27,9		4,07	113,55	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,0	0,0		13,48	0,00	
		Материальные ресурсы			5 471,57	1	49 244,1		4,66	229 477,65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		10,45			140,89	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		7,44			100,27	
		Затраты труда	чел.-ч.	0,09		1,0					0,81
		Итого по расценке					49 297,75			229 937,90	0,81
11	ТЕР27-08-001-05 (0)	Устройство укрепительных полос из щебня шириной 1,0м, толщиной 10 см	1000 м2	1,000	35 660,09						
		Зарплата			1 712,26	1,0	1 712,3		13,48	23 081,26	
		Эксплуатация машин			10 436,61	1,0	10 436,6		4,69	48 947,70	
		в т.ч. зарплата машиниста			1 312,75	1,0	1 312,8		13,48	17 695,87	
		Материальные ресурсы			23 511,22	1	23 511,2		9,62	226 177,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		4 037,78			54 429,32	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		2 873,76			38 738,28	
		Затраты труда	чел.-ч.	219,52		1,0					219,52
		Итого по расценке					42 571,63			391 374,50	219,52
12	ТЕР27-08-001-06 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-08-001-5 до 15 см	1000 м2	5,000	2 125,79						
		Зарплата			86,25	1,0	431,3		13,48	5 813,25	
		Эксплуатация машин			74,70	1,0	373,5		5,24	1 957,14	
		в т.ч. зарплата машиниста			8,35	1,0	41,8		13,48	562,79	
		Материальные ресурсы			1 964,84	1	9 824,2		9,66	94 901,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		631,36			8 510,74	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		449,35			6 057,24	
		Затраты труда	чел.-ч.	11,50		1,0					57,50
		Итого по расценке					11 709,66			117 240,14	57,50
ИТОГО по разделу 1:										2 389 102,88	903,61
Раздел 2: Участок 2 по платине.											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1	ТЕР27-04-007-01 (0)	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2): однослойных	1000 м2	1,925	24 548,07					
		Зарплата			301,59	1,0	580,6	13,48	7 825,96	
		Эксплуатация машин			3 758,88	1,0	7 235,8	5,00	36 179,22	
		в т.ч. зарплата машиниста			473,31	1,0	911,1	13,48	12 281,92	
		Материальные ресурсы			20 487,60	1	39 438,6	8,62	339 960,99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		1 991,10		26 840,00	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1 417,10		19 102,49	
		Затраты труда	чел.-ч.	36,96		1,0				71,15
		Итого по расценке					50 663,23		429 908,65	71,15
2	ТЕР27-04-007-04 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя исключить до толщ.10см нормам с 27-04-007-01 по 27-04-007-3	1000 м2	-9,625	1 480,78					
		Зарплата			0	1,0	0,0	13,48	0,00	
		Эксплуатация машин			238,42	1,0	-2 294,8	4,85	-11 129,74	
		в т.ч. зарплата машиниста			30,14	1,0	-290,1	13,48	-3 910,51	
		Материальные ресурсы			1 242,36	1	-11 957,7	8,60	-102 836,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		-387,22		-5 219,75	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		-275,59		-3 714,99	
		Итого по расценке					-14 915,32		-122 900,84	0,00
3	ТЕР27-06-026-01 (0)	Розлив вяжущих материалов (0,8т/1000м2)	т	1,540	1 780,30					
		Зарплата			0,00	1	0,0	13,48	0,00	
		Эксплуатация машин			39,6	1	61,0	6,49	395,79	
		в т.ч. зарплата машиниста			8	1	11,8	13,48	158,81	
		Материальные ресурсы			1 740,70	1	2 680,7	5,38	14 422,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		15,73		211,98	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		11,19		150,87	
		Итого по расценке					2 768,58		15 180,68	0,00
4	ТЕР27-03-004-01 (0)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси:с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	1,347	48 640,25					
		Зарплата			212,69	1,0	286,5	13,48	3 861,93	
		Эксплуатация машин			2 656,8	1,0	3 578,7	4,50	16 104,19	
		в т.ч. зарплата машиниста			296,9	1,0	399,9	13,48	5 390,98	

		Материальные ресурсы			45 770,76	1	61 653,2	3,80	234 282,21		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		916,23		12 350,79		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		652,10		8 790,27		
		Затраты труда	чел.-ч.	21,77		1,0				29,32	
Итого по расценке								67 086,74		275 389,39	29,32
5	ТЕР27-06-020-01 (0)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов:2,5-2,9 т/м3	1000 м2	1,925	46 666,22						
		Зарплата			368,83	1,0	710,0	13,48	9 570,77		
		Эксплуатация машин			2 385,8	1,0	4 592,6	4,51	20 712,57		
		в т.ч. зарплата машиниста			262,55	1,0	505,4	13,48	6 812,91		
		Материальные ресурсы			43 911,63	1	84 529,9	4,66	393 909,28		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		1 622,32		21 868,94		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1 154,64		15 564,50		
		Затраты труда	чел.-ч.	38,30		1,0				73,73	
Итого по расценке								92 609,43		461 626,05	73,73
6	ТЕР27-06-021-01 (0)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять до 6 см к норме 27-06-020-1	1000 м2	7,70	5 475,54						
		Зарплата			0,87	1,0	6,7	13,48	90,30		
		Эксплуатация машин			3,1	1,0	23,9	4,07	97,15		
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,0	0,0	13,48	0,00		
		Материальные ресурсы			5 471,57	1	42 131,1	4,66	196 330,87		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		8,94		120,54		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		6,36		85,79		
		Затраты труда	чел.-ч.	0,09		1,0				0,69	
Итого по расценке								42 176,96		196 724,65	0,69
7	ТЕР27-08-001-05 (0)	Устройство укрепительных полос из щебня шириной 1,0м, толщиной 10 см	1000 м2	0,700	35 660,09						
		Зарплата			1 712,26	1,0	1 198,6	13,48	16 156,89		
		Эксплуатация машин			10 436,61	1,0	7 305,6	4,69	34 263,39		
		в т.ч. зарплата машиниста			1 312,75	1,0	918,9	13,48	12 387,11		
		Материальные ресурсы			23 511,22	1	16 457,9	9,62	158 324,56		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		2 826,45		38 100,52		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		2 011,63		27 116,79		
		Затраты труда	чел.-ч.	219,52		1,0				153,66	
Итого по расценке								29 800,14		273 962,15	153,66

8	ТЕР27-08-001-06 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-08-001-5 до 15 см	1000 м2	3,500	2 125,79							
		Зарплата			86,25	1,0	301,9		13,48	4 069,28		
		Эксплуатация машин			74,70	1,0	261,5		5,24	1 370,00		
		в т.ч. зарплата машиниста			8,35	1,0	29,2		13,48	393,95		
		Материальные ресурсы			1 964,84	1	6 876,9		9,66	66 431,24		
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		441,95			5 957,52		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		314,55			4 240,07		
		Затраты труда	чел.-ч.	11,50		1,0						40,25
		Итого по расценке					8 196,76			82 068,10		40,25
ИТОГО по разделу 2:										1 611 958,8	368,81	
Раздел 3: Участок 3 от пруда до д. Сапрново.												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ТЕР01-01-047-02 (0)	Устройство кюветов, группа грунтов: 2	100 м3	4,875	1 203,26							
		Зарплата			391,78	1	1 909,9		13,48	25 745,82		
		Эксплуатация машин			811,48	1	3 956		5,13	20 294,10		
		в т.ч. зарплата машиниста			134,01	1	653		13,48	8 806,47		
		Накладные расходы от ФОТ	%		89,3		2 288,96			30 855,19		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		50		1 281,61			17 276,14		
		Затраты труда	чел.-ч.	0		1						0,00
		Итого по расценке					9 436,47			94 171,26		0,00
2	ТЕР01-02-040-01 (0)	Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав	100 м2	11,250	2 164,18							
		Зарплата			263,94	1	2 969,3		13,48	40 026,50		
		Эксплуатация машин			7,67	1	86,3		4,54	391,75		
		Материальные ресурсы			1 892,57	1	21 291,4		3,91	83 249,42		
		Накладные расходы от ФОТ	%		75,20		2 232,93			30 099,93		
		Сметная прибыль от ФОТ	%		45		1 336,20			18 011,93		
		Затраты труда	чел.-ч.	40,00		1						450,00
		Итого по расценке					27 916,15			171 779,52		450,00
3	ТЕР27-04-007-01 (0)	Устройство основания толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 (700) МПа (кг/см2): однослойных	1000 м2	3,525	24 548,07							
		Зарплата			301,59	1,0	1 063,1		13,48	14 330,65		

		Эксплуатация машин			3 758,88	1,0	13 250,1	5,00	66 250,26	
		в т.ч. зарплата машиниста			473,31	1,0	1 668,4	13,48	22 490,27	
		Материальные ресурсы			20 487,60	1	72 218,8	8,62	622 525,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		3 646,04		49 148,57	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		2 594,95		34 979,88	
		Затраты труда	чел.-ч.	36,96		1,0			130,28	
Итого по расценке								92 772,93	787 235,33	130,28
4	ТЕР27-04-007-04 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя исключить до толщ.10см нормам с 27-04-007-01 по 27-04-007-3	1000 м2	-17,625	1 480,78					
		Зарплата			0	1,0	0,0	13,48	0,00	
		Эксплуатация машин			238,42	1,0	-4 202,2	4,85	-20 380,44	
		в т.ч. зарплата машиниста			30,14	1,0	-531,2	13,48	-7 160,81	
		Материальные ресурсы			1 242,36	1	-21 896,6	8,60	-188 310,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		-709,07		-9 558,25	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		-504,66		-6 802,77	
Итого по расценке								-27 312,47	-225 052,18	0,00
5	ТЕР27-06-026-01 (0)	Розлив вяжущих материалов (0,8т/1000м2)	т	2,820	1 780,30					
		Зарплата			0,00	1	0,0	13,48	0,00	
		Эксплуатация машин			39,6	1	111,7	6,49	724,75	
		в т.ч. зарплата машиниста			8	1	21,6	13,48	290,80	
		Материальные ресурсы			1 740,70	1	4 908,8	5,38	26 409,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		28,80		388,17	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		20,49		276,26	
Итого по расценке								5 069,74	27 798,38	0,00
6	ТЕР27-03-004-01 (0)	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси:с применением укладчиков асфальтобетона	100 т смеси	2,4675	48 640,25					
		Зарплата			212,69	1,0	524,8	13,48	7 074,47	
		Эксплуатация машин			2 656,8	1,0	6 555,7	4,50	29 500,44	
		в т.ч. зарплата машиниста			296,9	1,0	732,6	13,48	9 875,46	
		Материальные ресурсы			45 770,76	1	112 939,4	3,80	429 169,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		1 678,40		22 624,77	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		1 194,54		16 102,44	
		Затраты труда	чел.-ч.	21,77		1,0			53,72	
Итого по расценке								122 892,75	504 471,65	53,72

7	ТЕР27-06-020-01 (0)	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов:2,5-2,9 т/м3	1000 м2	3,525	46 666,22					
		Зарплата			368,83	1,0	1 300,1	13,48	17 525,70	
		Эксплуатация машин			2 385,8	1,0	8 409,8	4,51	37 928,22	
		в т.ч. зарплата машиниста			262,55	1,0	925,5	13,48	12 475,59	
		Материальные ресурсы			43 911,63	1	154 788,5	4,66	721 314,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		2 970,75		40 045,71	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		2 114,33		28 501,22	
		Затраты труда	чел.-ч.	38,30		1,0				135,01
		Итого по расценке					169 583,51		845 315,23	135,01
8	ТЕР27-06-021-01 (0)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять до 6 см к норме 27-06-020-1	1000 м2	14,10	5 475,54					
		Зарплата			0,87	1,0	12,3	13,48	165,36	
		Эксплуатация машин			3,1	1,0	43,7	4,07	177,90	
		в т.ч. зарплата машиниста			0	1,0	0,0	13,48	0,00	
		Материальные ресурсы			5 471,57	1	77 149,1	4,66	359 514,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		16,37		220,72	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		11,65		157,09	
		Затраты труда	чел.-ч.	0,09		1,0				1,27
		Итого по расценке					77 233,14		360 236,05	1,27
9	ТЕР27-08-001-05 (0)	Устройство укрепительных полос из щебня шириной 1,0м, толщиной 10 см	1000 м2	1,500	35 660,09					
		Зарплата			1 712,26	1,0	2 568,4	13,48	34 621,90	
		Эксплуатация машин			10 436,61	1,0	15 654,9	4,69	73 421,55	
		в т.ч. зарплата машиниста			1 312,75	1,0	1 969,1	13,48	26 543,81	
		Материальные ресурсы			23 511,22	1	35 266,8	9,62	339 266,90	
		Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		6 056,68		81 643,98	
		Сметная прибыль от ФОТ	%		95		4 310,64		58 107,42	
		Затраты труда	чел.-ч.	219,52		1,0				329,28
		Итого по расценке					63 857,45		587 061,75	329,28
10	ТЕР27-08-001-06 (0)	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценке 27-08-001-5 до 15 см	1000 м2	7,500	2 125,79					
		Зарплата			86,25	1,0	646,9	13,48	8 719,88	
		Эксплуатация машин			74,70	1,0	560,3	5,24	2 935,71	

	в т.ч. зарплата машиниста			8,35	1,0	62,6		13,48	844,19	
	Материальные ресурсы			1 964,84	1	14 736,3		9,66	142 352,66	
	Накладные расходы от ФОТ	%		133,48		947,04			12 766,11	
	Сметная прибыль от ФОТ	%		95		674,03			9 085,86	
	Затраты труда	чел.-ч.	11,50		1,0					86,25
	Итого по расценке						17 564,49		175 860,21	86,25
ИТОГО по разделу 3:									3 328 877,2	1 185,81

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого		0	7 329 938,92
НДС		18%	1 319 389,01
Итого с НДС		0	8 649 327,93

СОСТАВИЛ
ПРОВЕРИЛ